
令和３年５月１７日 

保護者の皆様 

                                 名張市立桔梗が丘中学校 

                                 校 長   西山 尚吾 

 

雨天時 保護者の迎えの車について 

 

 梅雨の候、保護者のみなさまには、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、東海地方では、例年よりも２０日程早く梅雨入りをしました。そのような中、登下校において、

お車でお子様の送迎をされる機会も多くなってきたことと思います。特に、子どもたちが一斉に下校す

る時間（完全下校時間）においては、本校前の道路にも溢れることとなり、地域住民の皆さまにも大変

ご迷惑をおかけしている状況があります。そのため、本校前道路への駐車を控えて頂く様ご協力をお願

いします。ただ、状況により雨天時、教員が誘導するときに限り下記の方法でのお迎えをお願いします。 

なお、校内には下校する生徒が多くいますので、事故の無いよう十分にご注意ください。 

 

記 

 

歩道 生徒玄関

歩道

部室

○

駐
車
禁
止

駐
車
禁
止

体育館

陸上競技走路（進入禁止）

植え込み

自
転

車
置
き
場

先に生徒を乗せた車は

追い越し可能

追い越し禁止

部室

この辺り(生徒玄関前)

から順に左側に寄せて

並んで待機
 

 

※ 実線の矢印が迎えの自動車の動き 

※ 点線の矢印は生徒の動き（徒歩・自転車） 


